
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. das Armas Prov. de MT/1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 

 
COMUNICADO Nr 13 - OTT 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 3 - 

SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021 
 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 
abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - 
GO, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste COMUNICADO, informar aos interessados, 
participantes do processo seletivo estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar 
Temporário Nr 3 - SSMR/9, de 15 de junho de 2021, a retificação do COMUNICADO Nr 11 – OTT, de 18 
de agosto de 2021, conforme se segue: 

 
- Onde se lê: 
“.......................................................................................................................................................................... 

ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM 
 

1. CANDIDATOS QUE ENTREGARAM A DOCUMENTAÇÃO E FORAM CONVOCADOS 
PARA A ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR (EAC – 2ª ETAPA). 

Ord Nome Nota AVALIAÇÃO HORA 
1 THAYLA CRISTINA TOMAZ 54.0 26/08/2021 08:00 

2 YARA CELLY TAVARES NEPOMUCENO 53.0 26/08/2021 08:00 

3 VIVIANE OJEDA PEREIRA GOMES 47.4 26/08/2021 08:00 

4 VIVIANE DA SILVA MATOS 43.9 26/08/2021 08:00 

5 GISLAINE MEDEIROS GONZALES 43.7 26/08/2021 13:00 

6 MARIA APARECIDA DA SILVA MARTINS 42.4 26/08/2021 13:00 

7 SANDRA CRUZ ALMEIDA 41.7 26/08/2021 13:00 

8 JULIANA DO NASCIMENTO SERRA 36.4 26/08/2021 13:00 

9 LEIDIANE RODRIGUES PIMENTEL 35.8 30/08/2021 08:00 

10 JULIANA ORTIZ DE MOURA 35.2 30/08/2021 08:00 

11 MARCIO RAMOS AGUIAR 34.9 30/08/2021 08:00 

12 MARCOS FERREIRA GONCALVES 33.8 30/08/2021 08:00 

13 JOANNY SUELLEN VARGAS DOS SANTOS 32.6 30/08/2021 13:00 

14 VERIDIANA DE OLIVEIRA URSI SCOTTON 32.2 30/08/2021 13:00 

15 MARCOS HENRIQUE PEREIRA 31.9 30/08/2021 13:00 

16 SUZIANNE ALDAMA VEIRA 31.4 30/08/2021 13:00 

17 LETICIA DE ARAUJO GOMES 30.8 31/08/2021 08:00 

18 ALINE BIANCA RODRIGUES DA SILVA 29.9 31/08/2021 08:00 

19 GENILDO DUARTE GOMES 29.7 31/08/2021 08:00 

20 BELIZA MARIZETH COSTA DE MORAIS 29.5 31/08/2021 08:00 

21 ROSIELE DIAS DA CRUZ 29.2 31/08/2021 13:00 

22 CRISTIANE CORREIA BRAZ 29.0 31/08/2021 13:00 

23 PAMELA SANTOS ALMAGRO DA SILVA 28.9 31/08/2021 13:00 

24 MAYRA DE OLIVEIRA LEAL 28.8 31/08/2021 13:00 

  



Obs: Os candidatos convocados para a EAC, deverão apresentar-se com 30 minutos de antecedência. Após 
o fechamento dos portões, no horário previsto, não será permitida a entrada de nenhum candidato, 
conforme o previsto no subitem 8.1. do Aviso de Convocação. 
 
 
2. CANDIDATOS ELIMINADOS DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO AVISO DE 

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021, POR FALTAR A 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO (ED - 2ª ETAPA): 

 

Ord Nome 

1 SÔNIA LACERDA GOMES SANTOS 

2 ANNA LETICIA MIRANDA 

3 KAROLINE BATISTA SANTOS 

4 LARISSA DE CASTRO MAGALHAES TEIXEIRA 

5 FÁBIO DE CAMPOS MEDEIROS 

6 CELSO CABANHA TORRES 

 

..........................................................................................................................................................................” 
 

- Leia-se: 

“.......................................................................................................................................................................... 
ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM 

 
1. CANDIDATOS QUE ENTREGARAM A DOCUMENTAÇÃO E FORAM CONVOCADOS 

PARA A ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR (EAC - 2ª ETAPA). 

Ord Nome Nota AVALIAÇÃO HORA 
1 THAYLA CRISTINA TOMAZ 54.0 26/08/2021 08:00 

2 YARA CELLY TAVARES NEPOMUCENO 53.0 26/08/2021 08:00 

3 VIVIANE OJEDA PEREIRA GOMES 47.4 26/08/2021 08:00 

4 VIVIANE DA SILVA MATOS 43.9 26/08/2021 08:00 

5 GISLAINE MEDEIROS GONZALES 43.7 26/08/2021 13:00 

6 MARIA APARECIDA DA SILVA MARTINS 42.4 26/08/2021 13:00 

7 SANDRA CRUZ ALMEIDA 41.7 26/08/2021 13:00 

8 FÁBIO DE CAMPOS MEDEIROS 37.0 26/08/2021 13:00 

9 JULIANA DO NASCIMENTO SERRA 36.4 26/08/2021 13:00 

10 LEIDIANE RODRIGUES PIMENTEL 35.8 30/08/2021 08:00 

11 JULIANA ORTIZ DE MOURA 35.2 30/08/2021 08:00 

12 MARCIO RAMOS AGUIAR 34.9 30/08/2021 08:00 

13 MARCOS FERREIRA GONCALVES 33.8 30/08/2021 08:00 

14 JOANNY SUELLEN VARGAS DOS SANTOS 32.6 30/08/2021 13:00 

15 VERIDIANA DE OLIVEIRA URSI SCOTTON 32.2 30/08/2021 13:00 

16 MARCOS HENRIQUE PEREIRA 31.9 30/08/2021 13:00 

17 SUZIANNE ALDAMA VEIRA 31.4 30/08/2021 13:00 

18 LETICIA DE ARAUJO GOMES 30.8 31/08/2021 08:00 

19 ALINE BIANCA RODRIGUES DA SILVA 29.9 31/08/2021 08:00 

20 GENILDO DUARTE GOMES 29.7 31/08/2021 08:00 

21 BELIZA MARIZETH COSTA DE MORAIS 29.5 31/08/2021 08:00 

22 ROSIELE DIAS DA CRUZ 29.2 31/08/2021 13:00 

23 CRISTIANE CORREIA BRAZ 29.0 31/08/2021 13:00 

24 PAMELA SANTOS ALMAGRO DA SILVA 28.9 31/08/2021 13:00 

25 MAYRA DE OLIVEIRA LEAL 28.8 31/08/2021 13:00 

 
Obs: Os candidatos convocados para a EAC, deverão apresentar-se com 30 minutos de antecedência. Após 
o fechamento dos portões, no horário previsto, não será permitida a entrada de nenhum candidato, 
conforme o previsto no subitem 8.1. do Aviso de Convocação. 



 
 
2. CANDIDATOS ELIMINADOS DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO AVISO DE 

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021, POR FALTAR A 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO (ED - 2ª ETAPA): 

 

Ord Nome 

1 SÔNIA LACERDA GOMES SANTOS 

2 ANNA LETICIA MIRANDA 

3 KAROLINE BATISTA SANTOS 

4 LARISSA DE CASTRO MAGALHAES TEIXEIRA 

5 CELSO CABANHA TORRES 

 

..........................................................................................................................................................................” 

 

 

Campo Grande, MS, 19 de agosto de 2021. 

 

 
(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 


